
BOE núm. 164 Martes 10 julio 2007 8015

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 118, de 17 de mayo 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 62.430,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de julio de 2007.
b) Contratista: Iturri, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 62.419,95.

San Fernando, 4 de julio de 2007.–El Coronel de In-
tendencia, Jefe de la Unidad de Contratación, José Ra-
món Suárez Martínez. 

 45.849/07. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Arsenal de La Carraca por la que se 
anuncia la adjudicación del suministro de bobi-
nas para limpieza.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Órgano de Contratación del Arsenal 
de La Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: 2E-01105-S-07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Bobinas de tela para lim-

pieza y dos partidas más.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE núm. 118, de 17 de mayo 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 73.250,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de julio de 2007.
b) Contratista: Iturri, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 73.249,85.

San Fernando, 4 de julio de 2007.–El Coronel de In-
tendencia, Jefe de la Unidad de Contratación, José Ra-
món Suárez Martínez. 

 46.257/07. Resolución de la Mesa de Contratación 
del Estado Mayor de la Defensa, por la que se 
anuncia la adjudicación de la subasta número de 
expediente 1021362433 para la «Adquisición de 
Cuadros de control para grupos del SCTM-Red 
Terrena».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Estado Ma-
yor de la Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura 
de Administración Económica.

c) Número de expediente: 1021362433.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Adquisición de Cuadros 

de Control para grupos del SCTM-Red Terrena».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 268, de 9 de noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 80.000,00 euros (anualidad 
2006: 80.000,00 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de diciembre de 2006.
b) Contratista: «Lineas y Cables, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 66.700,00 euros.

Madrid, 2 de abril de 2007.–El Presidente de la Mesa 
de Contratación. 

 46.259/07. Resolución de la Mesa de Contratación 
del Estado Mayor de la Defensa, por la que se anun-
cia la adjudicación de la subasta número de expe-
diente 1021362346 para la «Adquisición de repues-
tos de energía para el SCTM/Red Terrena».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Estado Ma-
yor de la Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura 
de Administración Económica.

c) Número de expediente: 1021362346.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Adquisición de repues-

tos de Energía para el SCTM/Red Terrena.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 253, de 23 de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 149.000,00 euros (anuali-
dad 2006: 149.000,00 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de noviembre de 2006.
b) Contratista: «Suministros Peninsulares Importa-

dos, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 146.653,95 euros.

Madrid, 2 de abril de 2007.–El Presidente de la Mesa 
de Contratación. 

 46.260/07. Resolución de la Mesa de Contratación 
del Estado Mayor de la Defensa, por la que se anun-
cia la adjudicación de la subasta número de expe-
diente 1021362429 para la «Adecuación de líneas 
de alta tensión de Peñarroya y La Encinilla».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Estado Ma-
yor de la Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura 
de Administración Económica.

c) Número de expediente: 1021362429.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: «Adecuación de líneas de 

alta tensión de Peñarroya y La Encinilla».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 253, de 23 de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 102.535,88 euros (anuali-
dad 2006: 102.535,88 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de diciembre de 2006.
b) Contratista: «Montajes Eléctricos Agapito Gar-

cía, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 79.994,76 euros.

Madrid, 2 de abril de 2007.–El Presidente de la Mesa 
de Contratación. 

 46.262/07. Resolución de la Mesa de Contratación 
del Estado Mayor de la Defensa, por la que se 
anuncia la adjudicación de la subasta número de 
expediente 1021361268 para el «Mantenimiento 
y reparación Integral de las Torres de Antenas de 
los Centros del SCTM».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Estado Ma-
yor de la Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura 
de Administración Económica.

c) Número de expediente: 1021361268.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: «Mantenimiento y Repa-

ración Integral de las Torres de Antenas de los Centros 
del SCTM».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 214 de 7 de septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 230.840,00 euros. (Anuali-
dad 2006: 230.840,00 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de noviembre de 2006.
b) Contratista: «S.E. Montajes Industriales, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 223.914,80 euros.

Madrid, 2 de abril de 2007.–El Presidente de la Mesa 
de Contratación. 

 46.295/07. Resolución del Órgano Delegado de 
Contratación de la Agrupación ACAR Tablada 
en Sevilla del Ejército del Aire por la que se 
anuncia licitación para los concursos de suminis-
tro número 20070085 para suministro de produc-
tos y especialidades farmacéuticas, 20070091 
para adquisición de dos tiendas de campaña para 
el GRUMOCA y 20070094 para adquisición de 
tres grupos electrógenos remolcables para el 
GRUMOCA.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército del Aire.



8016 Martes 10 julio 2007 BOE núm. 164

b) Dependencia que tramita el expediente: Agrupa-
ción ACAR Tablada. Sección Económico Administrati-
va 012.

c) Número de expediente: 20070085, 20070091 
y 20070094.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto:

20070085: Suministro de productos y especialidades 
farmacéuticas para el centro de farmacia de Sevilla (CE-
FARSE).

20070091: Adquisición de dos tiendas de campaña 
para el GRUMOCA.

20070094: Adquisición de tres grupos electrógenos 
remolcables para el GRUMOCA.

c) División por lotes y número: 20070094: Lote 1: 
50.000,00 euros y lote 2: 38.000,00 euros.

d) Lugar de entrega: 20070085 en el Centro de Far-
macia y 20070091 y 20090094 en el GRUMOCA, ambos 
situados en la Agrupación Acar Tablada. Sevilla.

e) Plazo de entrega: Especificado en pliegos de 
cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 

20070085: 100.000,00 euros.
20070091: 150.000,00 euros.
20070094: 88.000,00 euros, distribuido por lotes: 

Lote 1: 50.000,00 euros y lote 2: 38.000,00 euros.

5. Garantía provisional. Por importe del 2 por ciento 
del presupuesto del expediente o lote a los que se presente.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Agrupación ACAR Tablada. Sección 
Económico Administrativa 012. Negociado de Contrata-
ción.

b) Domicilio: Avenida García Morato, s/n.
c) Localidad y código postal: 41071 Sevilla.
d) Teléfono: 954288586.
e) Telefax: 954288567.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 25 de julio de 2007.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 26 de julio de 2007, 
a las 14:00 horas.

b) Documentación a presentar: Especificado en 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Agrupación ACAR Tablada. Sección 
Económico Administrativa 012. Negociado de Contrata-
ción.

2. Domicilio: Avenida García Morato, s/n.
3. Localidad y código postal: 41071 Sevilla.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Agrupación ACAR Tablada. Salón de 
actos del Sector Aéreo.

b) Domicilio: Avenida García Morato, s/n.
c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: 31 de julio de 2007.
e) Hora: 10:00 horas.

10. Otras informaciones. Interesados en solicitar 
pliegos manden fax al 954288567 en el que indiquen la 
forma de recogida de pliegos: Por correo electrónico 
(indicando las direcciones) o bien mediante envío de 
mensajero por parte de la empresa interesada.

11. Gastos de anuncios. Serán abonados por el adju-
dicatario.

Sevilla, 5 de julio de 2007.–Jefe del Negociado de 
Contratación, María José Cordón Regidor. 

 46.363/07. Anuncio del Negociado de Contrata-
ción de la Sección Económico-Administrativa de 
la Base Aérea de Getafe por el que se anula la lici-
tación del contrato para el expediente 2007/0057 
de Contratación de la reparación y adecuación de 
instalaciones y servicios en el edificio de la torre 
de control de la Base Aérea de Getafe.

Advertido que error en el anuncio publicado el 6 de 

julio de 2007 en el Boletín Oficial del Estado número 161 

se anula la licitación del contrato.

Getafe (Madrid), 6 de julio de 2007.–El Comandante 

Jefe de Contratación, Antonio Serrano Mazuecos. 

 46.714/07. Resolución de la Fuerza Logística Te-
rrestre 2 por la que se anuncia concurso público 
para la contratación del suministro de vestuario 
para personal laboral-ropa de trabajo, con desti-
no a cubrir las necesidades de la FLT 2 en el 
año 2007. Expediente: 2 0313 2007 0203.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fuerza Logística Terrestre 2.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Asuntos Económicos.
c) Número de expediente: 2 0313 2007 0203.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de vestuario 
para personal laboral-ropa de trabajo, con destino a cu-
brir las necesidades de la FLT 2 en el año 2007.

b) Número de unidades a entregar: Lo señalado en 
el pliego de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: Un lote.
d) Lugar de entrega: El señalado en el pliego de 

prescripciones técnicas.
e) Plazo de entrega: El señalado en el pliego de 

cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de  adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 59.963,46 euros.

5. Garantía provisional. No procede.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Área de Contratación de la SAE de la 
FLT 2.

b) Domicilio: Paseo del Canal, n.º 1.
c) Localidad y código postal: Zaragoza 50007.
d) Teléfono: 976 72 23 47.
e) Telefax: 976 72 22 54.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el último día de plazo de presentación de 
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Lo establecido en el correspondiente pliego de cláusulas 
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce ho-
ras del día 17 de julio de 2007.

b) Documentación a presentar: La establecida en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Área de Contratación de la SAE de la 
FLT 2.

2. Domicilio: Paseo del Canal, n.º 1.
3. Localidad y código postal: Zaragoza 50007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sección de Asuntos Económicos de la 
FLT 2.

b) Domicilio: Paseo del Canal n.º 1.
c) Localidad: Zaragoza.
d) Fecha: 19 de julio de 2007.
e) Hora: 11,00 horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.

Zaragoza, 9 de julio de 2007.–Tcol. Jefe de la SAE de 
la FLT 2. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 44.791/07. Resolución de la Delegación Especial 
de la Agencia Estatal de Administración Tributa-
ria de Galicia, por la que se hace pública la decla-
ración de desierto del contrato de servicio de Re-
visión de mantenimiento y reparación de los 
MM.PP. del patrullero «Colimbo III» de Vigilan-
cia Aduanera con base en Marín (Pontevedra).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación Especial de la AEAT de 
Galicia, NIF: Q2B26000H.

b) Dependencia que tramita el expediente: Depen-
dencia Regional de Recursos Humanos y Administración 
Económica.

c) Número de expediente: 07B10009100 ORDINA 
C-02/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Contratación del servicio 

de Revisión de mantenimiento y reparación de los 
MM.PP. del patrullero «Colimbo III» de Vigilancia 
Aduanera con base en Marín (Pontevedra).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 110 de fecha 08 de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Ciento veinticuatro mil 
trescientos treinta y cinco euros (124.335 €).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de junio de 2007.
b) Contratista: Desierto.
c) Nacionalidad: Desierto.
d) Importe de adjudicación: Desierto.

A Coruña, 25 de junio de 2007.–La Delegada Especial 
de la AEAT de Galicia, M.ª Teresa Pisano Avello. 

 44.848/07. Resolución de la Delegación Especial 
de la Agencia Estatal de Administración Tributa-
ria de Madrid por la que se adjudica el servicio de 
limpieza con destino a la Delegación Especial de 
Madrid y centros dependientes.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación Especial de la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Recursos 
Humanos y Administración Económica.

c) Número de expediente: 072800779P0 A C 10 07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Limpieza con destino a la 

Delegación Especial de Madrid y centros dependientes.


